manu militis interiit. Hæc adulta hyeme Valentiniano & Valente Coss. agebantur. Translato uero in Gratianum adhuc priuatum, & Dagalaiphum amplissimo magistratu, aperto iam uere suscitatis uiribus Valens iuncto sibi Lupicino cum robustis auxiliis Pefinunta signa propere tulit, Phrygiæ quondam, nunc Galatiæ oppidum. Quo præsidis tutis cõmunito, ne quid inopinũ per eos emergeret tractus, præter radices Olympi montis excelsi, tramitesq; fragosos ire tendebat ad Lyciam, oscitantem Gomoarium aggressurus. cui pertinaci conspiratione multorum ac maxima consideratione resistebat, q; hostis eius, ut ante relatum est, Constantii filiam paruulã cum matre Faustina & in agminibus & cum propinqua acies staret, lectica circũferens secum ut pro imperiali germine, & ne uinceretur, pugnaret audentius, iras militum accendebat. Sicut aliquando dimicaturi Macedones cum Illyriis, adhuc infantem in cunis locauere post aciem. Cuius metu, ne traheretur captiuus, aduersos fortius oppresserunt. Contra has calliditatis argutias sagaci opitulatione nutanti negotio consuluit Imperator, & Arbetionem ex consule agentem iãdudum in ocio ad se uenire hortatus est, ut Constantiani ducis uerecundia truces animi lenirentur. Neq; secus euenit. nam cũ omnibus prouectior natu & dignitate sublimior caniciem reuerendam ostenderet multis ad perfidiã inclinatis, publicũ grassatorem Procopiũ, milites uero sequutos eius errorem, filios & laborum participes pristinorum appellans, orabat ut se ac sui parentem magis sequerentur felicissime ductibus cognitũ publicum, q̃ profligato morem gererent nebuloni destituendo iam & casuro. Quibus cognitis Gomoarius cum elusis hostibus unde uenerat redire posset innoxius, ad castra Imperatoris oportunitatem interualli proximi captiui colore transiit, uelut accursu multitudinis uisã subito circũseptus. Qua successus alacritate Valens castra promouit ad Phrygiam propè collem collatis manibus per timidum in ancipiti iaculorum excursu prodidit repentino, eumq; sicuti complures iam pila quatientes & gladios ad Imperatorem transeunt, cum uexillis scura peruersa gestantes, quod defectionis signum est apertissimum. Hoc præter spem omnium uiso, Procopius salutis intercluso suffugio uersus in pedes circũiectorum nemorum secreta & montium, Florentio sequente & Barchalba tribuno, quem per frequentissima bella iam inde Constantii temporibus notum necessitas in crimen traxerat, non uoluntas. Maiore itaque noctis parte consumpta, cum à uespertino ortu Luna prælucens in diem, metũ augeret, undique facultate euadendi exempta, cõsilioꝝ inops Procopius, ut in arduis necessitatibus solet, cũ Fortuna exposculabat luctuosa & graui, mersusq; multiformibus curis subito à Comitibus suis arctius uinctus, relato iam die ductus ad castra, Imperatori offert reticens atque defixus. statimq; abscissa ceruice discordiarũ ciuiliũ gliscentes turbines sepeliuit & bella. ad ueteris Perennæ exemplum, qui post Sertorium inter epulas obruncatũ, dominatione paulisper potitus affectata sublatebat. extractus oblatuq; Pompeio, eius iussu est interfectus. Pariq; indignationis impetu Florentius & Barchalba, qui eum

qui eum duxerunt, confestim non pensata ratione sunt interfecti. nam si principem legitimũ prodidissent, uel ipsa Iustitia iure cæsos pronunciaret. si rebellem, & oppugnatorem internæ quietis, ut ferebatur, amplas eis memorabilis facti oportuerat deferri mercedes. Excessit autem uita Procopius anno quadagesimo, amplius mensibus decem. Corpore non indecoro, nec mediocris staturæ, subcuruus, humumq; intuendo semper incedens. perq; morum tristium latebras, illius similis Crassi, quem in uita semel risisse Lucillius affirmat & Tullius. & qd̃ est mirandum, q; uixerat incruentus. Iisdem ferè diebus Protector Marcellus eiusdem cognatus, agens apud Niceam præsiðiũ, prodicione militum & interitu Procopii cognito, Serenianum intra palatiũ clausum medio noctis horrore incautum adortus occidit. Cuius mors saluti plurimis fuit. nã si uictoria superfuisset, incultis moribus homo & nocendi acerbitate conflagrans, Valentiq; ob similitudinem morum & genitalis patriæ in ciuitatem acceptus, occultas uoluntates principis introspicens ad crudelitatem propensioris, multas innocentium ædidisset strages. Quo interfecto idem Marcellus occupata celeri cursu Calcedone concrepantibus paucis, quos uilitas & desperatio trudebat in scelus, umbram principatus funesti capessit, gemina ratione fallente, q; & Gothorum tria millia Regibus iam lenitis, ad auxilium erant missa Procopio, Constantianum prætendenti necessitudine ad societatem suam parua mercede traduci posse existimabat. q; q; gesta in Illyrico etiam tum latebant. Inter quæ iam tepida speculationibus tidis Equitius doctus conuersam molem belli totius in Asiam digressus per Succos, Philippopolim clausam præsiðis hostium, Eumulpadam ueterem referare magna ui conabatur, urbem admodum opportunam, & impedituram eius aduentus Sipone relicta, adiumenta Valenti laturus (nondum enim apud Volcoliam gesta compererat) festinare ad eum motum cogere. Verum paulo postea cognita leui præsumptõe Marcelli, milites missi sunt audaces & prompti, qui eum raptum ut deditum noxæ mancipium in custodiam compegerunt. Vnde post dies productus, lateribus sulcatis acerrime, pariaq; perpessus consortibus, inter hoc fauorabilis solo q; abstulit Serenianum è medio crudelem. ut phalarim ille, & ille fidem ad doctrinarũ diritatem causis inanibus prætexebat. Extirpatis occasu ducis funeribus belli, sæuitum est in multos acrius q̃ errata flagitauerant uel delicta, maximeq; in Philippopoleos defensores, qui urbem seq; ipsos non nisi capite uiso Procopii, qd̃ ad Gallias portabatur, acerrime diuiserunt. Ad gratiam tamen præcantium coerciti sunt aliqui lenius. inter quos eminebat Araxeus, in ipso rerum exultarum ardore adeptus ambitu Præfecturam, & Agilone intercedente genero, supplicio insulari multatus, breue post tempus euasit. Euphrasius uero itemq; Phronemius missi ad occiduas partes, arbitrio obiecti sunt Valentiniani. & absoluto Euphrasio, Phronemius Cheronesium deportatur, inclementius in eodem punitus negotio, ea re, q; diuo Iuliano fuit acceptus. cuius memorandis uirtutibus, ambo fratres principes obtrecebant, nec similes eius nec supparet.